
 

                                    Prefeitura Municipal de Votorantim 
                                                                             “Capital do Cimento” 
                                                                     Estado de São Paulo 
 
                         CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS N º 01/2013 
 

 

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DAS INSCRIÇÕES E  

ALTERAÇÃO DA DATA PREVISTA PARA A REALIZAÇÃO DAS PROVAS 

 

O Prefeito do Município de Votorantim/SP, usando das 

atribuições legais, com a supervisão da Comissão de Concurso 

Público, especialmente nomeada pela Portaria nº 14.710/2013 – Edital 

nº 01/2013; face ao restrito interesse público, DETERMINA: 

 

I. A PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÃO, visando os preceitos da 

transparência e legalidade, que passa a valer nas mesmas condições 

previstas no Edital primitivo, com seguinte redação:  

 

“4.1 As inscrições ficarão abertas EXCLUSIVAMENTE através da 

internet, no período de 08 de Junho a 07 de Julho de 2013.” 

 

II. A ALTERAÇÃO DA DATA PREVISTA PARA A REALIZAÇÃO DAS PROVAS, em 

consequência da prorrogação do período de inscrições, que passa a 

valer nas mesmas condições previstas no Edital primitivo, com 

seguinte redação:  

 

“7.1.1 A realização da prova objetiva está prevista para o dia 21 

de Julho de 2013, no município de Votorantim SP. Poderá, contudo, 

haver mudanças na data prevista dependendo do número de inscritos e 

a disponibilidade de locais para a realização das provas.” 

 

 

Em cumprimento ao preceito legal da ampla divulgação, transparência 

e publicidade, PUBLICA o presente EDITAL DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DAS 

INSCRIÇÕES E ALTERAÇÃO DA DATA PREVISTA PARA A REALIZAÇÃO DAS 

PROVAS, para conhecimento público e para que ninguém possa alegar 

ignorância das alterações ocorridas. 
 

 

 

Votorantim/SP, 24 de Junho de 2013. 

 

 

 

ERINALDO ALVES DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL  


